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Wynalazek dotyczy dwutaktowego silnika
spalinowego.

Istnieją dwutaktowe silniki spalinowe, w któ¬
rych przy suwie tłoka do góry mieszanka pa¬
liwowa jest zasysana do skrzyni korbowej,
przy następującym z kolei suwie tłoka w dół
jest ona w skrzyni korbowej aprężana, a po
otwarciu szczeliny przepływowej przez poru¬
szający się ku dołowi tłok wstępnie sprężona
mieszanka paliwowa wchodzi do przestrzeni
spalania przez kanał przepływowy i szczelinę
przepływową. W znanej postaci wykonania za¬
sysanie mieszanki paliwowej do skrzyni kor¬
bowej odbywa się przez kanał przepływowy.
Rura ssąca jest przy tym doprowadzana bez¬
pośrednio do kanału przepływowego, a w miej¬
scu połączenia przewidziany jest zawór zwrot¬
ny, ukształtowany jako zawór przeponowy.
W tej znanej postaci wykonania zawór zwrot¬

ny tworzy jedną ściankę kanału przepływowe¬
go.

Ta znana postać wykonania ma poważne wa¬
dy, wymaga ona bowiem zmiany pod kątem
prostym kierunku przepływu mieszanki pali¬
wowej w miejscu umieszczenia zaworu zwrot¬
nego, co pociąga za sobą powstawanie wirów
przy elementach zaworu i duże straty prze¬
pływu. Przekroje wlotowe do zaworu zwrotne¬
go w znanych postaciach wykonania są zależne
od wielkości kanału przepływowego, wskutek
czego w małych silnikach ograniczony jest przez
to wzrost mocy. A zatem znana postać wyko¬
nania nie może być stosowana w silnikach
o dużej mocy właściwej. Dalsza wada tej zna¬
nej postaci wykonania polega na tym, że nie
nadaje się ona do zastosowania w dwutakto-
wych silnikach spalinowych z wieloma kana^
łami przepływowymi — liczba i układ kanałów



prm&ymcmych jest wymacana praez układ
przepłukujący — gdyż jej zastosowanie w tego
rodzaju dwutaktowych silnikach spalinowych
wymaga zastosowania tylu gażników ile jest
kanałów przepływowych, a zatem jest to roz¬
wiązanie konstrukcyjne, które nie nadaję się
do stosowania na skutek dużych kosztów i
trudności regulowania silnika.

Wynalazek dotyczy dwujtaktowego silnika
spalinowego z doprowadzeniem mieszanki pa¬
liwowej do skrzyni korbowej poprzez zawór
zwrotny i połączenie przepływowe. Unika on
wad znanych postaci wykonania tego rodzaju
silników spalii^pwj* #ł«z to, ie w* <*o**ową-
dzeniu mieszanki paliwowej, pomiędzy zawo¬
rem zwrotnym i połączentóm i^epfywowym^
jest włączony co najmniej jfeóW fcattaF po¬
średni.

Postać wykonania według wynalazku znaj¬
duje zastosowanie zwłaszcza w małych dwu¬
taktowych silnikach spalinowych o dużej mocy
właściwej. Ponieważ kanały przepływowe i za-
wWy 'źwYOtne w postaci wykonania według
wynalazku są od siebie przestrzennie oddalone,
więc wszystkie drogi przepływu mieszanki pa¬
liwowej mogą być optymalnie ukształtowane
pod względem oporów przepływu. Również
wielkość zaworu jest niezależna od kształtu
i wielkości kanału przepływowego, a zastoso¬
wanie zaworu na dwutaktowym silniku spa¬
linowym z wieloma kanałami $tig0ifrw¥wyml
nie przedstawia żadnych trudności. W postaci
wykonania według wynalazku zawór zwrotny
może być znanym w istocie zaworem przepo¬
nowym.

W dwtataktówych silnikach spalinowych,
z licznymi co do liczby i układu, dostosowa¬
nymi do układu przepłukującego, kanałami
fMififływowymi, kanał pośredni według wyna-
łaifcu prowadzi od każdego zaworu zwrotnego
do kanałów przepływowych. Kanały pośrednie
mogą wywodzić z przestrzeni rozdzielczej,
tmrteszczonej w kierunku przepływu za zawo¬
rem zwrotnym.

ftswały pośrednie mogą przebiegać wewnątrz
bloku cylindrowego, zawór *wr%tny może być
ttfnfeszczeny na płytce przymocowanej kołnie¬
rzem do btoku cylindrycznego. Wskazane jest
mecowahie płytki zaworu zwrotnego na bloku
eylmrfrowym razem z Icołnierzem rwy ssącej.

zamiast" jednego zaworu -zwrotnego można
włóczyć równoległe kilka zaworów. zwrotnych,
na przyfcład każdemu kanałtlwi pc^re^nłemu
m><^a *poi*p6*ządfeow*ć jeden zawór zwrotny.

W tym przypadku można ukształtować prze¬
strzeń rozdzielczą w kierunku przepływu przed
zaworem zwrotnym.

Jeżeli zawory zwrotne są zaworami przepo¬
nowymi, to przepony mogą być osadzane w od¬
powiednich dla nich wybraniach bloku cylin¬
drowego*

Przykłady wykonania wynalazku pokazano
na rysunkach, na których fig. 1 przedstawia
ptonowy przekrój bloku cylindrowego i skrzyni
korbowej' dwutaktowego silnika spalinowego,
fig. 2 — przekrój płaszczyzną oznaczoną linią
II—II na fig. 1, a fig. 3 i 4 przedstawiają
ótfpewiadajfce fig, 2 przekroje dwutaktowych
silników spalinowych z odmiennym ukształto¬
waniem zawora zwrotnego.

Przedstawiony na fig 1 silnik spalinowy
obejmuje skrzynię korbową 10, blok cylindro¬
wy 12, głowicę cylindrową 14 z otworem 16 na
świecę zapłonową, tłok IB i korbowód 20. Ka¬
nały przepływowe 22 prowadzą do szczelin
przepływowych 24 i skrzyni korbowej 10.
Szczelina wylotowa oznaczona jest liczbą 26.

Od kanałów przepływowych 22 prowadzą ka¬
nały pośrednie 28 do zaworów przeponowych
30. Zawory przeponowe są utworzone z płytki
nośnej 32 z otworami 34. Na płytce nośnej jest
na stałe przynitowana dwuskrzydłowa przepo¬
na 36 razem z również dwuskrzydłowym ka-
błąkiem ograniczającym 38. Płytka nośna 32
jest przymocowana do bloku cylindrowego 12
faźem 2 kołnierzem 40 rury ssącej 39. Pomię¬
dzy płytką nośną 32 i rurą ssącą 39 jest u-
kształtowana przestrzeń rozdzielcza 42, w któ¬
rej następuje rozdzielenie dopływającej mie¬
szanki paliwowej do obydwóch zaworów zwrot¬
nych 30.

Jak wynika z fig. 1, przepona 36 i kabłąk
ograniczający 38 zaworu zwrotnego 30 są osa¬
dzone w wydrążeniu 44 cylindra.

Przedstawiony na fig. 1 i 2 dwutaktowy sil¬
nik spalinowy pracuje w następujący sposób:

Przy suwie do góry tłoka 1%, w skrzyni kor¬
bowej 10 powstaje podciśnienie. Na skutek te¬
go do skrzyni korbowej 10 zostaje zassana mie¬
szanka paliwowa, przepływająca z nłe pokaza¬
nego na rysunku gaźnika, poprzez rurę ssącą 39,
otwarte zawory zwrotne JO, kanały pośrednie
28 i kanały przepływowe 22. Jednocześnie zam¬
knięta w cylindrze mieszanka paliwowa zosta¬
je sprężona przez poruszający się ku górze
tłok 18, a następnie zapalona, «dy tłok ten
osiągnie swoje górne zwrotne położenie. Roz¬
prężające się następnie w cylindrze gazy spa-
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linowe przesuwają tłok 18 ku dołowi. Na sku-
ek tego zassana do skrzyni korbowej kanałów
przepływowych 22 i kanałów pośrednich 28
mieszanka paliwowa zostaje sprężona, gdyż
teraz nastąpiło zamknięcie zaworów zwrot¬
nych 30. Sprężanie będzie odbywać się dopóty,
dopóki tłok 18 swą górną krawędzią nie znaj¬
dzie się na obszarze sterowanej przez niego
szcezliny przepływowej 24, tak że sprężona
mieszanka paliwowa ze skrzyni korbowej może
teraz przepłynąć do komory spalania poprzez
kanał prezpływowy 22 i szczelinę przepływo¬
wą 24, natomiast gazy spalinowe z poprzednie¬
go cyklu roboczego zostają wypchnięte przez
szczelinę wydechową 26. Wlot sprężonej mie¬
szanki paliwowej do przestrzeni spalania po¬
przez szczelinę przepływową trwa w dalszym
ciągu dopóty, dopóki tłok przy swym następ¬
nym z kolei suwie do góry nie zakryje znów
szczeliny przepływowej 24.

Przedstawiona na fig. 3 postać wykonania
różni się od postaci pokazanej na fig. 1 i 2
jedynie ukształtowaniem zaworu zwrotnego 30,
który zgodnie z fig. 3 osadzony jest na wygię¬
tej płytce nośnej 46. W tym wykonaniu prze¬
strzeń rozdzialcza 48 znajduje się przy oby¬
dwóch bokach płytki nośnej 46.

Również przedstawiona na fig. 4 postać wy¬
konania różni się od postaci pokazanej na fig.
1 i 2 tylko ukształtowaniem zaworu zwrotne¬
go; przepony 36 i kabłąki ograniczające 38 są
*w tym wykonaniu zamocowane na występach
40 płytki 32.

Zastrzeżenia patentowe

1. Dwutaktowy silnik spalinowy z doprowa¬
dzeniem mieszanki paliwowej do skrzyni
korbowej przez zawór zwrotny i połączenie
przepływowe, znamienny tym, że do dopro¬
wadzania mieszanki paliwowej, pomiędzy
zaworem zwrotnym (30) i połączeniem
przepływowym (22, 24) włączony jest co
najmniej jeden (canał pośredni (28).

2. Dwutaktowy silnik spalinowy według za-
strz. 1, z wieloma co do liczby i rozmiesz¬
czenia, dostosowanymi do układu przepłu¬
kującego kanałami przepływowymi, zna¬
mienny tym, że od każdego zaworu zwrot¬
nego (30) do kanału przepływowego (22)
prowadzi kanał pośredni (28).

3. Dwutaktowy silnik spalinowy według za-
strz. 112, znamienny tym, że kanały po¬
średnie (28) wychodzą z przestrzeni rozdziel¬
czej (48) ukształtowanej w kierunku prze¬
pływu poza zaworem zwrotnym (30).

4. Dwutaktowy silnik spalinowy według za-
strz. 1—3, znamienny tym, że kanały po¬
średnie (28) utworzone są w bloku cylin¬
drowym (12) oraz że zawór zwrotny osadzo¬
ny jest na płytce (32), przymocowanej do
bloku cylindrowego (22).

5. Dwutaktowy silnik spalinowy według /a-
strz. 1—4, znamienny tym, że płytka (32), na
której jest osadzony zawór zwrotny (30),
przymocowana jest do bloku cylindrowe¬
go (12) razem z rurą ssącą lub gaźnikiem
(39).

6. Dwutaktowy silnik spalinowy według za-
strz. 1—5, znamienny tym, że każdemu ka¬
nałowi pośredniemu (28) podporządkowany
jest zawór zwrotny (30), oraz że w kierunku
przepływu, przed zaworami zwrotnymi (30),
ukształtowana jest przestrzeń rozdzielcza
(42).

7. Dwutaktowy silnik spalinowy według zastrz.
1—6, znamienny tym, że zawory prze¬
ponowe (34, 36, 38) osadzone są w odpowied¬
nich dla nich wybraniach (44) bloku cylin¬
drowego (12).

Fichtel & Sachs A. G.

Zastępcy: Józef Felkner & Wanda Modlibowska
rzecznicy patentowi
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